
Ministero dell ’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo Santa Maria delle Mole
Via G. Prati n. 9 - 00047 Santa Maria delle Mole - MARINO (ROMA) RMIC8A400T

Ambito 15 - C.F.90049320584 - Tel. 06 9366 2841
e mail: rmic8a400t@istruzione.it - PEC: rmic8a400t@pec.istruzione.it

sito web: www.icsmmole.edu.it

All’Albo online

Marino, 1 settembre 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 10, comma 4, del DLgs. 16 aprile 1994, n. 297 che prevede, fra le competenze
del Consiglio d’istituto, la determinazione dei criteri generali per la formazione delle classi e per
l’assegnazione ad esse dei singoli docenti;

VISTO il D.M. 22.03.1999, n. 72, inerente la formazione delle classi con alunni in situazione di
handicap;

VISTO l’art. 4, comma 1, del DLgs. n. 165 del 30.3.2001, che sancisce la competenza degli
organi politici delle amministrazioni pubbliche, comprese le scuole, nella definizione degli
obiettivi e programmi da attuare e nella verifica della rispondenza dei risultati alle direttive
generali impartite;

VISTO l’art. 25, comma 2 dello stesso Decreto, che conferisce ai Dirigenti Scolastici la
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa e di
organizzazione delle risorse umane, attribuendo agli stessi la responsabilità dei risultati;

VISTA la C.M. n. 2 dell'8 gennaio 2010, emanata dal MIUR, recante in oggetto "Indicazioni e
raccomandazioni per l'integrazione di alunni con cittadinanza non italiana";

VALUTATO che siano di preminente importanza le esigenze didattiche degli alunni, tenendo
peraltro conto delle richieste e dei suggerimenti delle famiglie;

VISTO il Regolamento per le iscrizioni e l’accettazione delle domande, comprensivo dei criteri
per l’ammissione delle alunne e degli alunni ai tre ordini di scuola, adottato dal Consiglio
d’Istituto con Delibera n. 022 del 21.09.2022 e pubblicato sul sito web dell’Istituto;

CONSIDERATE la deliberazione del Collegio dei Docenti in merito all’adozione delle “Linee
Guida per la formazione delle classi” elaborate dall’apposita Commissione per la formazione
delle classi (nei criteri definita semplicemente “Commissione”);

VISTA la Deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 671 del 16.07.2020 avente in oggetto i
Criteri per la formazione delle classi prime dei tre ordini di scuola dell’Istituto;

RICHIAMATI detti criteri nella formazione delle nuove sezioni nei lavori della Commissione
per la formazione delle classi;

RAVVISANDO l’opportunità di riportare qui di seguito i criteri utilizzati per la formazione delle
classi della scuola primaria:

mailto:rmic8a400t@pec.istruzione.it
http://www.icsmmole.edu.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/getOM?idfileentry=199101
Protocollo 0006619/2023 del 01/09/2023



● Compensazione tra il numero dei bambini uscenti con il numero degli alunni di
nuovo inserimento

● Una equa distribuzione fra le diverse età, considerando anche semestre di
nascita (gennaio-giugno; giugno/dicembre);

● Una equa distribuzione di genere per quanto possibile;
● Una equilibrata distribuzione di alunni BES (per i bambini diversamente abili,

l’inserimento terrà conto dei consigli della Neuropsichiatra, acquisiti dalla
Funzione strumentale per l’Inclusione durante gli incontri tecnici)

● Una equilibrata distribuzione di alunni stranieri
● Inserimento in sezioni diverse di fratelli e/o gemelli frequentanti lo stesso

plesso, salvo diverse condizioni organizzative.

VALUTATA la necessità di pubblicare online gli elenchi delle alunne e degli alunni ammessi a
frequentare la scuola dell’infanzia nell’a.s. 2023-2024;

VISTE le «Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti
pubblici e da altri enti obbligati» dell’Autorità Garante per la protezione dei dati personali,
pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014;

VISTO il Regolamento UE 679/2016 (General Data Protection Regulation - GDPR), con
particolare riguardo all’art. 4, n. 1) e n. 5), e ai Considerando 26, 28 e 29,

COMUNICATI, di conseguenza, alle famiglie interessate i codici numerici di
pseudonimizzazione al fine di tutelare i dati personali dei minori,

DISPONE

La pubblicazione online degli elenchi degli alunni di nuova iscrizione nella scuola dell’infanzia,
suddivisi per plesso e sezione di appartenenza, nella sezione Albo Online del sito web
istituzionale, in forma pseudonimizzata e mediante i codici numerici preventivamente
comunicati a ciascuna delle famiglie interessate.

Gli elenchi vengono allegati in calce al presente Decreto e ne costituiscono parte
integrante, unitamente alle premesse di fatto e di diritto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

prof. Paolino Gianturco

Documento firmato digitalmente

ALLEGATO:
Elenchi nuove iscrizioni infanzia a.s. 2023/2024



ELENCO NUOVE ISCRIZIONI SCUOLA DELL’INFANZIA A.S. 2023/2024

(lunedì 11 e martedì 12 le docenti della scuola dell’infanzia si dedicheranno all’inserimento
dei bambini già iscritti. I nuovi iscritti entreranno in turni scaglionati a partire da mercoledì

13 settembre)

PLESSO CIARI

SEZIONE A

1) 458777
2) 530819
3) 651697
4) 689463
5) 300716
6) 750678
7) 460050
8) 896384
9) 244428
10)815398
11)840986

SEZIONE B

1) 633071
2) 618782
3) 333397
4) 117886
5) 689440
6) 876606
7) 868311
8) 698038
9) 236451

SEZIONE C

1) 496536
2) 485618
3) 686158
4) 526468
5) 354618
6) 323392
7) 421582
8) 316812
9) 476802
10)808175
11)344244
12)287280



PLESSO MOROSINI

(lunedì 11 e martedì 12 le docenti della scuola dell’infanzia si dedicheranno all’inserimento
dei bambini già iscritti. I nuovi iscritti entreranno in turni scaglionati a partire da mercoledì

13 settembre)

SEZIONE E

1) 748365
2) 881047
3) 121212

SEZIONE F

1) 516244
2) 809342
3) 726229
4) 621901
5) 589394
6) 755997
7) 298851
8) 311697
9) 790904
10)830126
11)798997
12)010101



PLESSO REPUBBLICA

(lunedì 11 e martedì 12 le docenti della scuola dell’infanzia si dedicheranno all’inserimento
dei bambini già iscritti. I nuovi iscritti entreranno in turni scaglionati a partire da mercoledì

13 settembre)

SEZIONE H

1) 224850
2) 491295
3) 707330
4) 313934
5) 268047
6) 417506
7) 525889
8) 150179
9) 614192

SEZIONE I

1) 368804
2) 594790
3) 116989
4) 606851
5) 542461
6) 745321
7) 110828
8) 377656
9) 463347


		2023-09-01T09:48:51+0200
	Paolino Gianturco




